
 

MINISTERO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ PUBBLICA VETERINARIA, LA NUTRIZIONE E LA SICUREZZA DEGLI ALMENTI 

Direzione Generale della Sanità Animale e del Farmaci Veterinari (DGSAF) 
UVAC—PCF Puglia—Marche—Umbria—Abruzzo—Mo1ise  

SEDE PRINCIPALE U.V.A.C. Puglia-PCF BARI 

DETERMINA 12 LUGLIO 2022 PROTOCOLLO N. 3093 

OGGETTO: Contratto sotto soglia ex art. 36 D.LGS. N.50/2016 – avvio, ex art.32, comma 2 del D.lgs 50/2016. 
Art. 1, comma 2, lettera a), del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito nella legge 11 settembre 2020, n. 120. 
 
MOTIVO: Affidamento dei servizi per la manutenzione ordinaria degli impianti in dotazione all’immobile sito 
all’interno del Porto di Bari denominato Ufficio Veterinario per gli Adempimenti Comunitari – UVAC della Puglia 
PCF BARI PORTO –Banchina Massi- Palazzina PIF- Con ingresso dal Varco della Vittoria – Lungomare Corso 
Vittorio Veneto 70123 BARI.  
SEDE: UFFICIO VETERINARIO UVAC –PCF PUGLIA-MARCHE- UMBRIA-ABRUZZO-MOLISE   
UFFICIO PRINCIPALE - PORTO DI BARI - BANCHINA MASSI – PALAZZINA PIF 
Corso Sen. A. De Tullio, n.1 – 70122 BARI 
 

PERIODO: 01 LUGLIO 2022- 21 DICEMBRE 2022 . 
CIG : Z0A36E8B85 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che l’ufficio sopra distinto deve provvedere al rinnovo del contratto per la fornitura del servizio di 
manutenzione ordinaria degli impianti: ELETTRICO – ANTINCENDIO – IDRICO – CLIMATIZZAZIONE 
CALDO-FREDDO – MINUTA MANUTENZIONE, per il periodo 01/07/2022- 31/12/2022. 

VISTA la necessità, di assicurare la fornitura di regolari prestazioni periodiche di verifica e di manutenzione ordinaria 
degli impianti al servizio dell’immobile occupato dall’ufficio UVAC - PCF BARI PORTO.   

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. — Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 — Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolate "Procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici"; 

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate " Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni"; 

VISTA l'art. 26 della Legge 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 

VISTO l'art. 1 della Legge 296/2006 comma 450 circa l'obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d'importo pari o superiore a € 1.000,00 ed inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTO il D. Lgs. 82/2005 in materia di Amministrazione digitale; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 in materia della Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 



VISTA la Legge 136/2010, D.L. 187/2010 convertito in Legge 217/2010 in materia di Lotta alla mafia e alla 
criminalità organizzata; 

VISTO il D.L. 210/2002 convertito in Legge 266/2002; 

VISTO l'art. 37 del D. Lgs 33/2013 e l'articolo 1, comma 32, della Legge 190/2012 e loro successive modifiche ed 
integrazioni in materia rispettivamente di " Amministrazione trasparente " e  "Norme di contrasto alla corruzione"; 

INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento nella figura della Dirigente Responsabile dell’Ufficio  Dr.ssa 
Roberta RAGOSTA Dirigente Veterinario di II Fascia,  ai sensi dell 'art. 31 del D.Lgs n. 50 18/04/2016; 
 
DATO ATTO che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all'art. 30 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i con particolare 
riguardo all'economicità, alla concorrenza, alla rotazione, ed al divieto di artificioso frazionamento della spesa; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) ed acquisito il D.G.U.E dell'operatore economico abilitato al 
MePA; 
CONSIDERATO che l'affidamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi 2022 Capitolo 5100 PG 15 di 
cui si attesta la disponibilità; 
 
CONSIDERATO che la fornitura del servizio richiesto deve avere le caratteristiche descritte nel capitolato tecnico 
secondo il piano delle frequenze allegato alla RDO 3077075; 
 

DETERMINA 

 di affidare alla Ditta POLYTECNO del Perito Industriale Massimo MAGGIORE con Sede 

Amministrativa in Via Rosario Livatino, 12  - 70124 BARI - R.E.A. 501117  - Partita IVA 06650880724 

Cod. Fiscale: MGGMSM65R11A662A la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti: 
ELETTRICO – ANTINCENDIO – IDRICO – CLIMATIZZAZIONE CALDO-FREDDO – MINUTA 
MANUTENZIONE, per il periodo 01/07/2022- 31/12/2022, verso un corrispettivo semestrale di € 850,00 
(Ottocentocinquanta/00) oltre iva di legge, a seguito di procedura telematica avviata, ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lettera a)  del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. ii., tramite il MePA - Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione - con la Richiesta di Offerta RDO n. 3077075 “Fornitura servizi di 
manutenzione impianti civili per uffici pubblici. Impianto idrico-fognante-elettrico-antincendio- 
Climatizzazione caldo-freddo ” (CIG: Z0A36E8B85). 

 che i pagamenti vengano effettuati al temine delle procedure di controllo previste in materia di pagamenti della 
PA, previa presentazione di fatture elettroniche in regola sotto l’aspetto formale e fiscale, condizionati al rispetto 
degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge 136/2010. 

BARI 12 luglio 2022 
IL DIRIGENTE 

*Dott.ssa Roberta RAGOSTA 

*"firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 " 


